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Bestyrelsen for Ennogie Solar Group (”ESG”) har d.d. godkendt selskabets delårs rap port for perioden 1. januar – 31. marts

2024. 

På ryggen af et stærkt år, hvor omsætningen voksede med 61% i 2023 til DKK 99m, og en forbedret bruttomargin i

1.kvartal 2024 på 37,2 % mod 23,9 % i 1. kvartal 2023. Den positive udvikling i bruttomarginen er et resultat af stærkere

interne leveringsprocesser og tilpasset prissætning. Både det tyske og det danske marked viser forbedrede bruttomarginer,

og den fortsatte modenhed af forretningen forventes at resultere i en højere årlig bruttomargin i 2024 sammenlignet med

2023.

Ennogie står dog nu over for et midlertidigt udfordret marked, som følge af en række eksterne faktorer. Den seneste

stigning i renten og den stigende inflation på byggematerialer har resulteret i faldende aktivitet i byggeriet og har medført

forlængelse af købsbeslutningerne. Tilsvarende er efterspørgslen blevet negativt påvirket af faldet i energipriserne. Alt

sammen fører til lavere ordreindgang fra en i øvrigt stigende salgspipeline. Ordreoptaget faldt i 1.kvartal 2024 til DKK

10,7m fra DKK 28,5m fra samme periode i 2024. 

Omsætningen for 1.kvartal 2024 blev på DKK 5,1m sammenlignet med DKK 22m i samme periode 2023. Danmark står med

det største fald på grund af den nye energiforsyningslov.

For 1. kvartal 2024 nåede EBITDA DKK -5,4m, sammenlignet med et negativt EBITDA på DKK -3,8m i 1. kvartal 2023. Den

lavere omsætning har størst indflydelse på det faldende EBITDA. EBITDA i 1. kvartal 2024 er dog positivt påvirket af den

øgede bruttomargin. Ydermere er EBITDA for 1. kvartal 2024 positivt påvirket af en samlet omkostningsreduktion i forhold til

1. kvartal 2023 på DKK 1,7m.

Ennogie vil fortsætte med at optimere omkostningsbasen som et af svarene på de aktuelle markedsforhold. Nuværende

omkostningsreduktioner og forbedret bruttomargin i forhold til 2023 har reduceret EBITDA break-even med DKK 20m i

omsætning.

Som en del af vækststrategien arbejder Ennogie på nye internationale markeder, herunder Frankrig og Polen. I tillæg også

Østrig og Schweiz, som en logisk forlængelse af Ennogies aktiviteter i Tyskland.

I februar 2024 underskrev Ennogie et MoU for et stort, potentielt flagskibsprojekt med den polske udvikler Champions Park,

med det formål at skabe et nyt bymiljø med fokus på en sund livsstil. Projektet forventes etableret som et energifællesskab

for maksimal udnyttelse af den egenproducerede strøm fra solcelletagene.

I marts 2024 modtog Ennogies solcelletag, som det første produkt, den nyindførte "Innovative Materialgarantie" fra ZVDH,

som er hovedsammenslutningen af de tyske tagdækkerforeninger. For Ennogie betyder det adgang til det store marked for

tagdækkere i Tyskland, hvor både den fulde tagløsning og Sun Spot bringes i spil. 

I forlængelse af "Innovative Materialgarantie" har Ennogie indgået en aftale med Dachdecker-Einkauf, der i første omgang

dækker tre tyske regioner med i alt 6.500 tagdækningsvirksomheder. Ennogie har afgivet den første række tilbud til

taglæggere via aftalen og imødeser snarlige ordrer.

Hovedpunkter fra delårsrapporten:

Omsætningen i 1. kvartal 2024 blev DKK 5,1m

Ordreindgangen i 1. kvartal 2024 blev DKK 10,7m 

EBITDA blev i 1. kvartal 2024 på DKK -5,4m

Ennogie indgår MoU med Champions Park i Polen

Ennogie modtager Innovative Materialgarantie fra ZVDH, Tyskland

Ennogie indgår aftale med eksklusiv distributionsaftale Dachdecker-Einkauf  i Tyskland.

Ennogie fastholder forventningerne i 2024 til en omsætning på DKK 70-90m og guidance på EBITDA til DKK -5 - 0m.

Med venlig hilsen
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Om Ennogie

Ennogie Solar Group er en grøn vækstvirksomhed, der udvikler, producerer og sælger bygningsintegrerede solcelletage og

energisystemer.
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